Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА Бакчарского сельского поселения

Постановление

	2010 г.
	с. Бакчар

№ ПРОЕКТ

	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

В соответствии Федеральным законом от 06.12.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Бакчарского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Бакчарского сельского поселения:
	С.М.Приколота

Приложение  №1 к постановлению

Главы        Бакчарского   сельского

    поселения  от               2010   г.    №

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги на территории Бакчарского сельского поселения

выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов
 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов (далее - Регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по выдаче документов и справок из похозяйственных книг  (далее - муниципальная услуга), определяет сроки и последовательность действий должностных лиц Администрации Бакчарского сельского поселения при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.
2.  Настоящий Регламент разработан в соответствии с Федеральным законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных услуг», Постановлением главы  Бакчарского сельского поселения от 02.11.2010 г.  №116 «Об утверждении Плана перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на территории Бакчарского сельского поселения».
2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
1. Наименование муниципальной услуги: выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов.
2.   Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Бакчарского сельского поселения (далее – Администрацией поселения).

Процедура предоставления муниципальной услуги осуществляется уполномоченным специалистом Администрации поселения (далее - специалистом).

3.   Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
а) при устном обращении (личный прием) – лично гражданину либо его представителю;

б) при письменном обращении - письменный ответ с приложением запрашиваемых документов, направленный через почту России;
в) при обращении в электронном виде (по электронной почте, через  официальный сайт Администрации Бакчарского района Томской области) – письменный ответ с приложением запрашиваемых документов, направленный через почту России;
4. Срок предоставления муниципальной услуги:

а) при устном обращении (личный прием) – 15 минут;

б) в случае письменного запроса в 30- дневный срок с даты поступления запроса в Администрацию;

в) при обращении в электронном виде (по электронной почте,  на официальный сайт Администрации Бакчарского района Томской области)  в течение 10 календарных дней со дня получения электронной почты, открытия сайта.